EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2023 - APOIO A PROJETOS DE AÇÕES NAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS - LEI PAULO GUSTAVO
HOMOLOGAÇÃO DOS RECURSOS DE ANÁLISE DE MÉRITO

A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa (PMPG), por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), e a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, no uso de suas atribuições e em

consonância com o disposto na Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, torna pública a homologação

dos recursos enviados referentes ao EDITAL 07/2023 - APOIO A PROJETOS DE AÇÕES NAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS - LEI PAULO GUSTAVO.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO CATEGORIA ÁREA CULTURAL RECURSO

24 - A Roseli de Fatima Gonçalves de Souza Dia do cuidado animal C Povos,

comunidades

tradicionais e

culturas

populares

INDEFERIDO

70 - A Lucélia de Cassia Clarindo 2° Festival Cacarejando Histórias A Literatura, livro e

leitura
INDEFERIDO

16 - B ROBERT WILLIANS VARGAS

SALGUEIRO 08579208980

Hoje tem circo na praça? Tem sim, senhor!!!

edição - Férias no Circo

A Artes cênicas INDEFERIDO

4 - B GEOVANA DE ABREU SALGUEIRO

DANDALUNA PRODUÇÕES

ARTÍSTICAS

“ALEGRIA DE ESTUDAR –

ACOLHIMENTO AO AMBIENTE ESCOLAR

NA VOLTA ÀS AULAS 2024”

B Artes cênicas INDEFERIDO

40 - A Mariana Lopes Quirrenbach Boer ComunicArte: Explorando a Fotografia e a

Arte Digital na Educação

A Artes visuais INDEFERIDO

17 - A Luis Javier Paredes Reátegui O SOM MÁGICO DAS FLAUTAS INCAS A Povos,

comunidades

tradicionais e

culturas

populares

DEFERIDO

Ponta Grossa, 26 de dezembro de 2023

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL

Secretário Municipal de Cultura

34 - A Marcela Cristina Bettega FACHADAS E PLATIBANDAS -

FACHADAS E PLATIBANDAS – OUTROS

OLHARES PARA O PATRIMÔNIO DE

PONTA GROSSA

A Patrimônio

cultural material e

imaterial

INDEFERIDO

31 - A Kaio Armando Gomes Bergamin CorpoAfeto - Dança-Teatro A Artes cênicas INDEFERIDO

17 - B Carraro Confeccoes "Criando com Carinho" Oficina de

Fabricação de Pelúcias para Adolescentes

B Artes visuais INDEFERIDO